Исх. №АР-05/2620 от 20.03.2024 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело № 016/01/10-1611/2023 в отношении ООО «УК «ПЖКХ» (ИНН 1660274803)
по признакам нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции», выразившегося в неправомерном выставлении жителям д.
Змеево Пестречинского района Республики Татарстан счетов на оплату услуг по
обращению с твёрдыми коммунальными отходами за период с 01.01.2020 года, в
присутствии:

- представителя ООО «УК «ПЖКХ»: <…> (доверенность № <…> от <…>);

- представителя Исполнительного комитета Ленино-Кокушкинского сельского
поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан: <…>
(личность удостоверена паспортом, удостоверением № <…>).

- заявителя <…> (личность удостоверена паспортом);

- заявителя <…> (личность удостоверена паспортом);

- заявителя <…> (личность удостоверена паспортом);

- заявителя <…> (личность удостоверена паспортом),

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела № 016/01/10-1611/2023 было назначено на 14 марта 2024 года в 14
часов 00 минут.

В соответствии с представленными данными от ООО «УК «ПЖКХ» и Исполнительного
комитета Пестречинского района Республики Татарстан на определение об
отложении рассмотрения дела №016/01/10-1611/2023 от 08.02.2024г. было установлено,
что на территории 18-ти населенных пунктов Пестречинского района Республики
Татарстан сбор и вывоз ТКО не осуществляется. Однако, плата за услугу «обращение с
ТКО» жителям таких населенных пунктов начисляется.

Комиссией были заданы уточняющие вопросы, выслушаны ответы и пояснения.

Учитывая вышеизложенное, в целях принятия заключения об обстоятельствах дела в
соответствии с пунктом 3 части 1.1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела № 016/01/10-1611/2023.

Назначить рассмотрение дела № 016/01/10-1611/2023 на 25 апреля 2024 года в 13 часов
30 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

Явка представителей заявителей, ООО «УК «ПЖКХ», Исполнительного комитета
Пестречинского муниципального района Республика Татарстан, Исполнительного
комитета Ленино-Кокушскинского сельского поселения Пестречинского
муниципального района Республика Татарстан с надлежаще оформленной
доверенностью на участие в рассмотрении дела № 016/01/10-1611/2023 в
Татарстанском УФАС России обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]